
 

Circolare n. 47 
 Piazza Armerina, 16 ottobre 2024 

 

Agli studenti del quinto anno  

Ai genitori  

Agli studenti del corso IDA  
All’albo e al sito web  

OGGETTO: Esame di Stato a. s. 2024/2025 -  

 

In riferimento a quanto in oggetto, gli studenti del quinto anno devono presentare la domanda di 

partecipazione agli Esami di Stato entro il 30 novembre 2024 

E’ preferibile evitare di presentare le domande il giorno della scadenza. 

 Per i candidati privatisti la domanda deve essere presentata all’Ufficio Scolastico dell’Ambito 

Territoriale della Provincia di residenza anagrafica, attraverso la procedura informatizzata, disponibile 

nell’area dedicata al servizio, predisposta nel portale del Ministero e del Merito, corredandola delle 

apposite dichiarazioni sostituite , rese ai sensi del decreto del Presidente del Presidente della Repubblica 

28Dicembrte 2000 n 445. 

L’accesso alla pre4detta procedura informatizzata e l’abilitazione al servizio saranno disponibili a 

partire dal 02/11/2024 tramite utenza SPID /CIE/e IDAS. 

Limitatamente ai casi di gravi e documentati motivi che ne giustificano il ritardo come previsto dalla  

nota  ministeriale prot. n 33701 del 12/10/2023 potrà essere ammessa istanza entro il 31 gennaio 2025. 

I candidati dovranno:  

1. Compilare la domanda allegata alla presente;  

2. Effettuare il versamento di € 12,09 con F24 cod. tributo TSC3 tassa Esami di Stato oppure tramite 

bollettino su c/c postale n 205906 intestato ad Agenzia delle Entrate;  

3. Effettuare il versamento delle tasse di iscrizione e frequenza di € 21,17 con F24 cod. tributo TSC1 e 

TSC2;  

4. Verificare l’avvenuto pagamento delle tasse di iscrizione e frequenza relative agli aa.ss.2022/23 -

2023/24 – 2024/25  

Si ricorda che, ai sensi del DM n. 370/2019 sono esonerati dal pagamento delle tasse d’iscrizione, 

frequenza ed esami gli studenti che abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di 8/10 

e/o abbiano un ISEE inferiore o pari ad € 20.000 negli ultimi tre anni.  

L’esonero dal pagamento delle tasse è ad istanza di parte.  

Si ricorda, inoltre, che è possibile effettuare contestualmente, tramite PAGOPA, il versamento 

volontario di € 20,00 che comprende:  

-  Assicurazione obbligatoria R.C;  

- Spese per l’ampliamento dell’offerta formativa e per il funzionamento didattico-amministrativo 

(fotocopie, cancelleria, manutenzione tecnologica necessaria per la didattica e la qualificazione 

dell’offerta formativa, corsi di lingua straniera e per il conseguimento delle certificazioni linguistiche, 

ecc.);  

- Eventuali riduzioni per uscite didattiche, ingressi a teatri, musei, ecc.  

                                                                                      

                                                                                                                                              Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Paola Maria La Monica 

       (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/9 



 
 


